
 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ  
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВÖР-ВА ОЗЫРЛУН  ДА ГÖГÖРТАС ВИДЗАН МИНИСТЕРСТВО 

 
П Р И К А З 

 
             «18» октября 2018 г.                                                                № 2142    

г. Сыктывкар 

 

 
О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов  

и охраны окружающей среды Республики Коми от 10 января 2018 г. № 21  
«О должностных лицах Министерства природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Республики Коми и его территориальных органов, 
уполномоченных осуществлять региональный государственный 

экологический надзор»  
  

 

В соответствии с Положением о Министерстве  природных ресурсов и 

охраны окружающей среды Республики Коми, утвержденным постановлением 

Правительства Республики Коми от 24 августа 2017 г. № 452, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Республики Коми от 10 января 2018 г. № 21 «О 

должностных лицах Министерства природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Республики Коми и его территориальных органов, 

уполномоченных осуществлять региональный государственный 

экологический надзор» следующие изменения: 

1) в наименование приказа слова «и его территориальных органов» 

исключить; 

2) преамбулу приказа изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с абзацем восьмым статьи 6, частью 2 статьи 65 

Федерального закона «Об охране окружающей среды», частью 4 статьи 28.3 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 

Порядком осуществления регионального государственного экологического 

надзора на территории Республики Коми, утвержденным постановлением 

Правительства Республики Коми от 19 июня 2018 г. № 275, Порядком 

осуществления регионального государственного надзора в области 

использования и охраны водных объектов на территории Республики Коми, 

утвержденным постановлением Правительства Республики Коми от 21 июня 




